HĐND XÃ PHIÊNG PẰN

THƯỜNG TRỰC HĐND

Số:       /TTHĐND

V/v hưởng ứng tham gia cuộc thi

trắc nghiệm tương tác trực tuyến Tìm

hiểu về 80 năm Ngày Tổng tuyển cử

đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phiêng Pằn, ngày 31 tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Văn phòng Đảng ủy xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Ban quản lý các bản.

Thực hiện Công văn số 683/ĐĐBQH-VP ngày 23/7/2025 của Đoàn đại

biểu Quốc hội tỉnh Sơn La về việc hưởng ứng tham gia cuộc thi trắc nghiệm

tương tác trực tuyến Tìm hiểu về 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc

hội Việt Nam; Để hưởng ứng cuộc thi theo Kế hoạch, hướng dẫn của Ban Chỉ

đạo kỷ niệm 80 năm ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam,

Thường trực HĐND xã trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban quản lý các

bản tuyên truyền, vận động, khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, các

tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia hưởng ứng cuộc thi trắc nghiệm tương tác

trực tuyến tìm hiểu về 80 năm ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt

Nam; các phòng, cơ quan, đơn vị tích cực hưởng ứng cuộc thi và căn cứ vào

nhiệm vụ được giao của mình tuyên truyền đến các tầng lớp Nhân dân tích cực

tham gia hưởng ứng cuộc thi trắc nghiệm theo các nội dung sau:

1. Đối tượng tham gia dự thi: Cán bộ, công chức, viên chức, các tầng

lớp Nhân dân.

2. Thời gian tổ chức cuộc thi

* Chặng 1: Thi trắc nghiệm trên ứng dụng Thanh niên Việt Nam. Thời

gian bắt đầu thi: Ngày 14/5/2025. Thời gian tổ chức mỗi tuần thi: Thứ Tư hằng

tuần (gồm 23 tuần thi). Thời gian kết thúc thi: Ngày 14/10/2025.

Hiện đang diễn ra Cuộc thi tuần 9: Từ ngày 30/7 đến ngày 06/8/2025.

* Chặng 2: Thi tương tác trực tuyến trên trang mạng cộng đồng

Facebook(fanpage). Thời gian bắt đầu thi: Ngày 14/10/2025. Thời gian tổ chức

mỗi buổi thi: Từ 20h00 - 21h00, thứ Ba hằng tuần (gồm 08 buổi thi). Thời gian

kết thúc thi: Ngày 02/12/2025.

 Thời gian tổng kết cuộc thi: Tháng 12/2025.

3. Hình thức thi

Cán bộ, công chức, viên chức, các tầng lớp Nhân dân sử dụng thiết bị

thông minh truy cập vào Trang thông tin điện tử của đại biểu dân cử tỉnh Sơn La

(https://daibieudancusonla.gov.vn) vào chuyên mục:

Hoặc quét mã QR bằng điện thoại, máy tính bảng (Ipad) qua ứng dụng

camera chụp hình hoặc ứng dụng Zalo tham gia thi

Thường trực HĐND xã trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban quản

lý các bản tuyên truyền, vận động, khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức,

các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia hưởng ứng cuộc thi./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Thanh Hải

https://daibieudancusonla.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T10:15:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Lò Thanh Hải<Thanhhai.hdms@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T10:44:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHIÊNG PẰN<phiengpan @sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T10:44:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHIÊNG PẰN<phiengpan @sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!